
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  447 DEL 26/04/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Chiusura Studio non sponsorizzato Protocollo GITMO-AlloElderly Soc Clinica 
Ematologica dott.ssa Francesca Patriarca 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  447 del 26/04/2021 
 

Atto n. 447 del 26/04/2021  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Chiusura Studio non sponsorizzato Protocollo GITMO-AlloElderly 
Soc Clinica Ematologica dott.ssa Francesca Patriarca 
 
PRESO ATTO che è in corso il seguente studio clinico non sponsorizzato: 
 
 
1. SOC CLINICA EMATOLOGICA 
 
a) Studio clinico non sponsorizzato, Protocollo GITMO-AlloElderly dal titolo 
“Il trapianto allogenico di cellule staminali emopoietiche nell'anzinao (ALLO-
SCT): studio retrospettivo dell'attività allotrapiantologica del GITMO negli ultimi 
17 anni” Promotore: GITMO Gruppo Italiano Trapianto di Midollo Osseo, Cellule 
Staminali Emopoietiche e Terapia Cellulare Onlus, giusto Decreto del Direttore 
Generale n. 580 del 17.06.2020, Sperimentatore Principale: dott.ssa Francesca 
Patriarca; 
 
DATO ATTO che il Comitato Etico Unico Regionale ha approvato la notifica 
della chiusura dello studio sopra elencato a far data dal 16.03.2021 e con 
l’arruolamento presso il centro di 192 pazienti, come da documentazione 
conservata agli atti; 
 
VERIFICATO attraverso la documentazione agli atti, che non si sono generate 
spese aggiuntive rispetto alla normale gestione del paziente e che, 
conseguentemente, non si sono verificati oneri a carico del Servizio Sanitario 
Regionale così come previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Ricerca e sviluppo nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, 
in servizio c/o la struttura SOC Gestione Ricerca e sviluppo; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore 
Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari per le rispettive competenze; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in narrativa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 

1) di approvare la chiusura dello studio non sponsorizzato come sopra 
elencato;  

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  447 del 26/04/2021 
 

Atto n. 447 del 26/04/2021  Pag. 3 di 3  

2) di dare atto, attraverso la documentazione agli atti, che non si sono 
generate spese aggiuntive rispetto alla normale gestione del paziente e 
che, conseguentemente, non si sono verificati oneri a carico del Servizio 
Sanitario Regionale così come previsto dalla normativa vigente in 
materia; 

 
3) di procedere, laddove previsti compensi per l’attività di sperimentazione, 

al necessario controllo contabile al fine di porre in essere tutti gli atti 
conseguenti. 

 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Ricerca e Sviluppo 

 

  



 Atto n. 447 del 26/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 26/04/2021 12:02:43
IMPRONTA: 51987B5664CDB166C2484C7B3AC726493E7E4154C4BEC2EFAE3B816B7F36CB0A
          3E7E4154C4BEC2EFAE3B816B7F36CB0A84D1F09259440266EC4FB9A799A508A7
          84D1F09259440266EC4FB9A799A508A7CF7E7429FC87BB039AAEB36F040C08B0
          CF7E7429FC87BB039AAEB36F040C08B0F8DB7077D7EC2BFB3A8FFBC2523142AD

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 26/04/2021 14:38:33
IMPRONTA: 28B411871F7DE506C647745EE19582527F78830862523AA850A1DB189AF602D2
          7F78830862523AA850A1DB189AF602D2DEFAA779A8F3AFE153FBC486ECBE994B
          DEFAA779A8F3AFE153FBC486ECBE994BE951E31843BB7EF07F80A2D6FDA49BE6
          E951E31843BB7EF07F80A2D6FDA49BE6FBCD8DACA2E195FF2CAC25D42ADD0BD3

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 26/04/2021 17:26:53
IMPRONTA: 88704D2F800A3E472425B2B94A51E78CB3B1D70F6096B9C0AA542B0793EF6E32
          B3B1D70F6096B9C0AA542B0793EF6E32F11B0BA9C870FACA6F53A332391A6E7E
          F11B0BA9C870FACA6F53A332391A6E7EB0DF399631E61964103CFAF8684B5D73
          B0DF399631E61964103CFAF8684B5D739F99F3BC44E104317D28C35367B5E7DE

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 26/04/2021 19:47:07
IMPRONTA: 0C051D129AA4451C6B6A479A87961E96CE56C0B9EEB170E1D97AEE7637E15680
          CE56C0B9EEB170E1D97AEE7637E156803A9723E7B37167F6B313BA69C86EF507
          3A9723E7B37167F6B313BA69C86EF507D05DCB8E6EF3A510638418E715521102
          D05DCB8E6EF3A510638418E7155211027AC8C7A8D1D96826D7CAA503CBDF0D1E


